Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Ялтинская средняя школа № 2 «Школа будущего»

Муниципального образования городской округ Ялта Республика Крым

                                                               П Р И К А З

от  30.08.2016                                                                                           № 308

Об организации питьевого режима

в МКОУ «ЯСШ № 2 «Школа будущего»

в 2016/2017 учебном году

 В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими требованиями к

организации питьевого режима  обучающихся   в общеобразовательных

учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального

образования (СанПиН 2.4.5.2409-08),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Арендатору школьной столовой ООО «Организация по оказанию услуг

школьного питания» (директор Апостоли В.А.) организовать наличие

емкостей с кипяченой водой и наличие одноразовой посуды в

обеденном зале школьной столовой МКОУ «ЯСШ № 2 «Школа

будущего» в соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями

для свободного доступа обучающихся (зав.производством Кириченко

З.С.).

2. Осуществлять контроль за выполнением санитарно-гигиенических

условий  питьевого режима в МКОУ «ЯСШ № 2 «Школа будущего» с

оформлением в журнал (медицинский работник).

3. Классным руководителям (через родительские  комитеты классов)

своевременно предоставлять одноразовую посуду для соблюдения

обучающимися питьевого режима в школе (кл.руководители).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР МКОУ «ЯСШ № 2 «Школа будущего» Гориславец

И.И.